1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 977 - 20 de Julho de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1030 - 16 de Novembro de 2021 - XIII

LEI Nº 2.504 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA N°00410/2021

               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017.

RESOLVE:

                 1–EXONERAR, a pedido, o senhor abaixo relacionado do cargo
em comissão da Fundação Macatur, a partir de 16 de Novembro de 2021.

CARGO/NOME

      Assessoria Técnica I
LUCAS BUENO BASTOS

              2-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e
produzirá seus efeitos a partir de 16 de novembro de 2021.

              3-Revogam-se as disposições em contrário.

                        Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA

Prefeito Municipal

  PORTARIA Nº 00410

 LEI N° 2.504 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

      Autoriza o Poder Executivo a
criar     Parcelamento Débitos
de  Natureza Tributária – FGTS
(FUNDO DE GARANTIA POR
TEMPO DE SERVIÇO).

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE
MACACU, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faz saber que a
Câmara APROVOU e EU SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a realizar o
Parcelamento de Débitos de Natureza Tributária – FGTS (FUNDO
DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO), referente aos exercícios
2012 a 2020  no valor de R$19.421.260,60 junto a  Procuradoria
Geral da Fazenda Nacional, com a finalidade de não ocorrer
bloqueios na conta do Município.

Parágrafo Único- o parcelamento está submetido a PGFN/SRF e
serão quitados no prazo de 60(sessenta) meses.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
revogando-se as disposições em contrário.

                   GABINETE DO PREFEITO, 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA

Prefeito Municipal

2  Edição 1030                                     16 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1030                                      16 de Novembro de 2021 - XIII 3

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 324 -  16 de Novembro de 2021 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1030

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031//2021.

PROC. ADM 0675/2021
.

OBJETO: Registro de Preços PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA O TRATAMENTO DAS
DOENÇAS PULMONARES OBSTRUTIVAS CRÔNICAS (DPOC), PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UM PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES.

ABERTURA: 29 de novembro de 2021.

HORÀRIO: 10:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS.

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  A4, no prédio sede
da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à RJ 116, Km 44, Riviera, neste
Município, das 10:00 às 16:00 horas, de  segunda a sexta-feira.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 16 de novembro de 2021.

ROSA KELLY RODRIGUES OIVERNEY
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032//2021.

PROC. ADM 0731/2021
.

OBJETO: Registro de Preços PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA USO ADULTO
OU GERIÁTRICO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ABERTURA: 29 de novembro de 2021.

HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS.

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  A4, no prédio sede
da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à RJ 116, Km 44, Riviera, neste
Município, das 10:00 às 16:00 horas, de  segunda a sexta-feira.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 16 de novembro de 2021.

ROSA KELLY RODRIGUES OIVERNEY
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2021.

PROC. ADM 0564/2021
.

OBJETO: Registro de Preços PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
REPRODUÇÃO GRÁFICA DE CADERNETAS DA CRIANÇA, DE
MODELAGEM MENINA E MENINO, PARA DISTRIBUIÇÃO NA
MATERNIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. CELSO MARTINS DE
CACHOEIRAS DE MACACU.

ABERTURA: 30 de novembro de 2021.

HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS.

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  A4, no prédio sede
da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à RJ 116, Km 44, Riviera, neste
Município, das 10:00 às 16:00 horas, de  segunda a sexta-feira.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 16 de novembro de 2021.

ROSA KELLY RODRIGUES OIVERNEY
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2021.
PROC. ADM 0625/2021

.
OBJETO: Registro de Preços PARA FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES PARA OS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACEs):
COLETE , BONÉ E MOCHILA IMPERMEÁVEL VISANDO ATENDER AO
PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE (CURSO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA
DOS ACEs).

ABERTURA: 01 de dezembro de 2021.

HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS.

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  A4, no prédio sede
da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à RJ 116, Km 44, Riviera, neste
Município, das 10:00 às 16:00 horas, de  segunda a sexta-feira.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 16 de novembro de 2021.

ROSA KELLY RODRIGUES OIVERNEY
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4